
Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

31.01.2025 № 5 (193) 
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

29.01.2025                                                                                         с. Партизанское                                                                                              № 38-п 

  

О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 764-п «Об утверждении муниципальной программы 

Партизанского района «Развитие образования» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 

№ 451-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Партизанского района, их формирования                

и реализации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 764-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского района 

«Развитие образования» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Партизанского района «Развитие образования» 

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 

4365833,5 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 144206,7 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 2566399,5 тыс. рублей, 

районный бюджет – 1655227,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 

2014 год – 188046,1 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 521,4 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 111868,2 тыс. рублей, 

районный бюджет – 75656,5 тыс. рублей; 

2015 год – 187853,1 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 1321,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 107705,4 тыс. рублей, 

районный бюджет – 78826,7 тыс. рублей; 

2016 год – 275428,2 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 2491,7 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 201370,1 тыс. рублей, 

районный бюджет – 71566,4 тыс. рублей; 

2017 год – 214617,9 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 1401,8 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 139395,1 тыс. рублей, 

районный бюджет – 73821,0 тыс. рублей; 

2018 год – 243617,7 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

краевой бюджет – 152824,7 тыс. рублей, 

районный бюджет – 90793,0 тыс. рублей; 

2019 год – 288968,0 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

краевой бюджет – 181356,9 тыс. рублей, 

районный бюджет – 107611,1 тыс. рублей; 

2020 год – 325991,4 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 6581,6 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 188831,4 тыс. рублей, 

районный бюджет – 130578,4 тыс. рублей; 

2021 год – 359967,8 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 22650,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 197652,0 тыс. рублей, 

районный бюджет – 139665,8 тыс. рублей; 

2022 год – 431888,1 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 20928,1 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 238584,7 тыс. рублей, 

районный бюджет – 172375,3 тыс. рублей; 

2023 год – 453655,7 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 20885,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 261312,0 тыс. рублей, 

районный бюджет – 171458,7 тыс. рублей; 

2024 год – 507039,5 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 28688,0 тыс. рублей, 

31.01.2025 

№ 5 (193) 



Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

31.01.2025 № 5 (193) 
 

краевой бюджет – 285379,5 тыс. рублей, 

районный бюджет – 192972,0 тыс. рублей; 

2025 год – 444261,6 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 19841,1 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 249469,3 тыс. рублей, 

районный бюджет – 174951,2 тыс. рублей; 

2026 год – 444498,4 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 18897,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 250650,2 тыс. рублей, 

районный бюджет – 174951,2 тыс. рублей. 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие образования» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» 

изложить в новой редакции:  

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1317298,5 тыс. 

рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 67426,1 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 767160,8 тыс. рублей; 

районный бюджет – 482711,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 

2024 год – 478461,2 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 28688,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 278063,4 тыс. рублей, 

районный бюджет – 171709,8 тыс. рублей; 

2025 год – 419250,0 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 19841,1 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 243908,0 тыс. рублей, 

районный бюджет – 155500,9 тыс. рублей; 

2026 год – 419587,3 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 18897,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 245189,4 тыс. рублей, 

районный бюджет – 155500,9 тыс. рублей. 

1.3. Приложение к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие образования» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы  

«Приобретение жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа» строку «Информация                   

по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции:  

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств краевого бюджета. 

Объем финансирования подпрограммы составляет 7763,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2024 году – 3641,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2111,3 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2010,8 тыс. рублей. 

1.5. Приложение к подпрограмме «Приобретение жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам                    

из их числа» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие образования» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы  

«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» строку «Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы» изложить в новой редакции:  

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств районного и краевого бюджетов. 

Объем финансирования подпрограммы составляет 70737,8 тыс. рублей, в том числе 

по бюджетам: 

краевой бюджет – 10575,0 тыс. рублей; 

районный бюджет – 60162,8 тыс. рублей. 

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 

2024 год – 24937,2 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

краевой бюджет – 3675,0 тыс. рублей, 

районный бюджет – 21262,2 тыс. рублей; 

2025 год – 22900,3 тыс. рублей, в том числе по бюджетам:  

краевой бюджет – 3450,0 тыс. рублей, 

районный бюджет – 19450,3 тыс. рублей; 

2026 год – 22900,3 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

краевой бюджет – 3450,0 тыс. рублей, 

районный бюджет – 19450,3 тыс. рублей.  

1.7. Приложение к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложения № 4, № 5 и № 6 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие образования» изложить в новой редакции 

соответственно приложениям № 4, № 5 и № 6 к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования                   

в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных 

лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещения                     

на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024. 

 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 

 

 

 

 



Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

Приложение № 1 

к постановлению главы района 

от 29.01.2025 № 38-п 

 

Приложение к подпрограмме  

«Развитие дошкольного, общего  

и дополнительного образования детей» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) 

от реализации подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год итого за 

период 

2024-2026 

годов 

Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного  образования, позитивной социализации детей, отдых и досуг детей в 

каникулярное время 

Задача 1: обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования 

1.1 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0701 0110004200 110, 

240, 

610, 

850 

28779,5 26131,8 26131,8 81043,1 Получат услуги дошкольного 

образования в муниципальных 

образовательных учреждениях в 

2024-2026 годах 305 детей 

ежегодно 

1.2 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений за 

счет средств от приносящей доход 

деятельности 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0701 0110008100 240 529,7 501,0 501,0 1531,7 Будут охвачены питанием за счет 

средств от приносящей доход 

деятельности (родительская 

плата) 77 обучающихся ежегодно 

1.3 Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

находящихся на территории края, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, находящихся на 

территории края, в части обеспечения 

деятельности административно-

хозяйственного, учебно-

вспомогательного персонала и иных 

категорий работников образовательных 

организаций, участвующих в реализации 

общеобразовательных программ в 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0701 0110074080 110, 

610 

15774,0 15034,6 15034,6 45843,2 Получат услуги дошкольного 

образования в муниципальных 

образовательных учреждениях в 

2024-2026 годах 305 детей 

ежегодно 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

4 

соответствии с федеральными 

государственными образовательными 

стандартами 

1.4 Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

находящихся на территории края, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, находящихся на 

территории края, за исключением 

обеспечения деятельности 

административно-хозяйственного, 

учебно-вспомогательного персонала и 

иных категорий работников 

образовательных организаций, 

участвующих в реализации 

общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными 

государственными образовательными 

стандартами 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0701 0110075880 110, 

240, 

610 

21535,0 19669,9 19669,9 60874,8 Получат услуги дошкольного 

образования в муниципальных 

образовательных учреждениях в 

2024-2026 годах 305 детей 

ежегодно 

1.5 Расходы на исполнение 

государственных полномочий по 

осуществлению присмотра и ухода за 

детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми с 

туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, 

без взимания родительской платы 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 1003 0110075540 240, 

610 

640,4 640,4 640,4 1921,2 Присмотр и уход будет 

осуществлен за 4 детьми-

инвалидами и 24 детьми-

сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей 

1.6 Расходы по предоставлению 

компенсации родителям (законным 

представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 

программу дошкольного образования 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 1004 0110075560 240, 

320 

874,4 874,4 874,4 2623,2 Компенсацию части 

родительской платы получат 106 

человек в 2024-2026 годах 

ежегодно 

1.7 Расходы на приведение зданий и 

сооружений организаций, реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования, в 

соответствие с требованиями 

законодательства 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0701 01100S5820 240 1175,8 1172,8 1172,8 3521,4 Будут приведены в соответствие 

требованиям пожарной 

безопасности, санитарным 

нормам и правилам, 

строительным нормам и 

правилам дошкольные 

общеобразовательные 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

5 

учреждения 

1.8 Расходы на финансовое обеспечение 

(возмещение) расходов, связанных с 

предоставлением мер социальной 

поддержки в сфере дошкольного и 

общего образования детям из семей лиц, 

принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0110008530 610 109,8 0,0 0,0 109,8 Меры социальной поддержки в 

сфере дошкольного образования 

будут оказаны 3 детям из семей 

лиц, принимающих 

(принимавших) участие в 

специальной военной операции 

1.9 Приведение муниципальных 

общеобразовательных учреждений в 

соответствие требованиям правил 

пожарной безопасности, санитарным 

нормам и правилам, строительным 

нормам  

и правилам 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0701 0110079150 610 192,7 0,0 0,0 192,7 Будет приведено в соответствие 

требованиям пожарной 

безопасности, санитарным 

нормам и правилам, 

строительным нормам  

и правилам 1 дошкольное 

образовательное учреждение 

1.10 Расходы на увеличение размеров оплаты 

труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0701 0110010320 610 57,7 0,0 0,0 57,7 Увеличены размеры оплаты 

труда 2 диетсестрам дошкольного 

образовательного учреждения 

Итого по задаче 1:      69669,0 64024,9 64024,9 197718,8  

Задача 2: обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования 

2.1 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 0110004210 110, 

240, 

610, 

850 

133539,7 117860,4 117860,4 369260,5 Получат услуги начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных образовательных 

учреждениях в 2024-2026 годах 

1184 обучающихся ежегодно 

2.2 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений за 

счет средств от приносящей доход 

деятельности 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 0110008100 240 1145,7 688,0 688,0 2521,7 Будут охвачены питанием за счет 

средств от приносящей доход 

деятельности (родительская 

плата) 316 обучающихся 

ежегодно 

2.3 Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, находящихся на 

территории края, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, находящихся на 

территории края, в части обеспечения 

деятельности административно-

хозяйственного, учебно-

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 0110074090 110, 

240, 

610 

38222,2 34920,7 34920,7 108063,6 Услуги общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях в 2024-2026 годах 

ежегодно получат 1184 человека. 

Все выпускники муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений будут обеспечены 

дипломами и свидетельствами 

установленного образца 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

6 

вспомогательного персонала и иных 

категорий работников образовательных 

организаций, участвующих в реализации 

общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными 

государственными образовательными 

стандартами 

2.4 Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, за исключением 

обеспечения деятельности 

административно-хозяйственного, 

учебно-вспомогательного персонала и 

иных категорий работников 

образовательных организаций, 

участвующих в реализации 

общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными 

государственными 

общеобразовательными стандартами 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 

0703 

0110075640 110, 

240, 

610 

180662,4 154276,4 154276,4 489215,2 

2.5 Приведение муниципальных 

общеобразовательных учреждений в 

соответствие требованиям правил 

пожарной безопасности, санитарным 

нормам и правилам, строительным 

нормам  

и правилам 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 0110079150 240 1378,8 2753,5 2753,6 6885,9 Будут приведены в соответствие 

требованиям пожарной 

безопасности, санитарным 

нормам и правилам, 

строительным нормам  

и правилам 12 

общеобразовательных 

учреждений 

2.6 Обеспечение бесплатным питанием 

обучающихся в муниципальных и 

частных общеобразовательных 

организациях по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 1003 0110075660 240, 

320, 

610 

7259,5 7259,5 7259,5 21778,5 Будут охвачены питанием без 

взимания родительской платы 

892 обучающихся ежегодно 

2.7 Расходы на софинансирование 

организации и обеспечения 

обучающихся по образовательным 

программам начального общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, за 

исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 1003 01100L3040 240, 

610 

2962,8 4563,3 4501,8 12027,9 Бесплатное горячее питание 

получат 376 обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

7 

здоровья, бесплатным горячим 

питанием, предусматривающим наличие 

горячего блюда, не считая горячего 

напитка 

2.8 Расходы на приведение зданий и 

сооружений общеобразовательных 

организаций в соответствие с 

требованиями законодательства 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 01100S5630 240 2154,0 1723,2 1723,2 5600,4 Будут приведены в соответствие 

требованиям законодательства 4 

общеобразовательных 

учреждения 

2.9 Расходы на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования, образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 01100L3030 110, 

610 

24603,1 14881,9 14881,9 54366,9 Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы 

среднего общего образования 

получат 125 педагогов 

2.10 Расходы на обеспечение деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 011EВ51790 110, 

610 

1930,8 2096,7 2495,4 6522,9 Организация деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 5 

общеобразовательных 

организация 

2.11 Расходы на cофинансирование 

организации и обеспечения бесплатным 

питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

образовательных организациях 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 1003 01100S5830 240 3712,2 4365,5 4365,5 12443,2 Будут обеспечены бесплатным 

питанием 167 обучающихся с 

ограничен-ными возможностями 

здоровья в муниципальных 

образовательных организациях 

2.12 Расходы на финансовое обеспечение 

(возмещение) расходов, связанных с 

предоставлением мер социальной 

поддержки в сфере дошкольного и 

общего образования детям из семей лиц, 

принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0110008530 610 109,2 0,0 0,0 109,2 Меры социальной поддержки в 

сфере дошкольного образования 

будут оказаны 6 детям из семей 

лиц, принимающих 

(принимавших) участие в 

специальной военной операции 

2.13 Расходы на создание условий для 

предоставления горячего питания 

обучающимся общеобразовательных 

организаций 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 01100S4700 240 1640,0 0,0 0,0 1640,0 Будут созданы условия для 

предоставления горячего питания 

обучающимся 2 

общеобразовательных 

организаций 

2.14 Расходы на увеличение размеров оплаты 

труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

Отдел 

образования 

администрации 

708 0702 0110010320 240, 

610 

1058,7 0,0 0,0 1058,7 Увеличены размеры оплаты 

труда водителям 

общеобразовательных 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

8 

Партизанского 

района 

учреждений 

2.15 Расходы на организацию выездного 

тренинга «Вооруженное нападение на 

школу» 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0110008130 240 30,0 0,0 0,0 30,0 Будет проведен выездной 

тренинг «Вооруженное 

нападение на школу» для 

общеобразовательных 

учреждений 

2.16 Расходы на ежемесячное денежное 

вознаграждение советникам директоров 

по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 01100L0500 110, 

610 

170,9 0,0 0,0 170,9 Ежемесячное денежное 

вознаграждение получат 

советники директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 5 

общеобразовательных 

организациях 

Итого по задаче 2:      400580,0 345389,1 345726,4 1091695,5  

Задача 3: обеспечить условия для развития системы дополнительного образования, в том числе за счет участия в современных образовательных программах, дистанционных и сетевых формах 

дополнительного образования 

3.1 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0703 0110004230 610 3151,9 4116,0 4116,0 11383,9 125 человек получат услуги 

дополнительного образования 

Итого по задаче 3:      3151,9 4116,0 4116,0 11383,9  

Задача 4: обеспечить функционирование системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию 

за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ 

4.1 Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0703 0110004260 610, 

620, 

630, 

810 

2351,6 2980,2 2980,2 8312,0 188 детей получат сертификат на 

получение дополнительного 

образования 

Итого по задаче 4:      2351,6 2980,2 2980,2 8312,0  

Задача 5: содействовать выявлению и поддержке одаренных детей 

5.1 Проведение районных мероприятий для 

одаренных детей (олимпиады, 

фестивали, научная конференция, 

спортивные мероприятия) 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0707 0110079210 240 18,9 38,7 38,7 96,3 Будет проведено 4 мероприятия с 

численностью участников 270 

человек ежегодно 

5.2 Поддержка одаренных детей Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0707 0110079220 350 177,3 63,3 63,3 303,9 Предоставление денежных 

премий 25 лучшим учащимся в 

учебе, спорте, творчестве 

ежегодно 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

9 

5.3 Проведение летних профильных смен Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0707 0110079230 240 8,5 12,0 12,0 32,5 Ежегодно проведение 4 летних 

профильных смен с 

привлечением 50 учащихся 

5.4 Участие одаренных детей в 

мероприятиях зонального, краевого 

уровней 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0707 0110079240 240 27,0 46,0 46,0 119,0 Участие не менее 80 одаренных 

учащихся в мероприятиях 

Итого по задаче 5:      231,7 160,0 160,0 551,7  

Задача 6: обеспечить безопасный, качественный отдых и досуг детей в каникулярное время 

6.1 Осуществление государственных 

полномочий по организации и 

обеспечению отдыха  

и оздоровления детей 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0110076490 240, 

320, 

610 

2304,8 2304,8 2304,8 6914,4 226 детей ежегодно отдыхают в 

лагерях; 

30 детей ежегодно отдыхают  

по путевкам 

6.2 Проведение районных мероприятий для 

детей в каникулярное время 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0707 0110079100 240 12,0 35,0 35,0 82,0 12 мероприятий в 2024 году, 14 

мероприятий в 2025 году, 18 

мероприятий в 2026 году 

6.3 Участие в мероприятиях межрайонного, 

зонального, краевого уровней в 

каникулярное время 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0707 0110079110 240 23,4 74,4 74,4 172,2 615 учащихся примут участие в 

2024 году, 617 учащихся примут 

участие в 2025 году, 616 

учащихся примут участие в 2026 

году 

6.4 Расходы  

на различные формы отдыха детей 

(экскурсии, походы, культурно-массовая 

работа) в каникулярное время 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0707 0110079120 240 86,1 165,6 165,6 417,3 679 учащихся – в 2024 году, 681 

учащийся – в 2025 году, 681 

учащийся – в 2026 году 

6.5 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

для организации отдыха детей за счет 

средств от приносящей доход 

деятельности 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0110008110 240 50,7 0,0 0,0 50,7 В лагерях с дневным 

пребыванием детей с частичной 

оплатой будет оздоровлен 61 

ребенок 

Итого по задаче 6:      2477,0 2579,8 2579,8 7636,6  

Всего по подпрограмме:      478461,2 419250,0 419587,3 1317298,5  

 

Начальник отдела образования администрации района                                                                                                                                                                                                                                                        Л.А. Козлова 

 

Приложение № 2 

к постановлению главы района 

от 29.01.2025 № 38-п 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

10 

 

Приложение к подпрограмме «Приобретение  

жилья детям-сиротам и детям, оставшимся  

без попечения родителей, а также лицам  

из их числа» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе 

в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год итого 

за период 

2024-2026 

годов 

Цель: оказание поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа 

Задача: обеспечить приобретение жилых помещений для их предоставления по договору найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа 

1 Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей (в соответствии с 

Законом края от 24 декабря 2009 

года № 9-4225), за счет средств 

краевого бюджета  

Комитет по 

управлению 

имуществом 

Партизанского 

района 

716 1004 0120075870 410 3641,1 2111,3 2010,8 7763,2 Приобретены жилые 

помещения для 

детей-сирот  

и детей, оставшихся 

без попечения 

родителей,  

а также лиц из их 

числа 

 Всего по подпрограмме:      3641,1 2111,3 2010,8 7763,2  

 

Начальник отдела образования администрации района                                                                                                                                                                                                                                                        Л.А. Козлова 

 

Приложение № 3 

к постановлению главы района 

от 29.01.2025 № 38-п 

 

Приложение к подпрограмме «Обеспечение  

реализации муниципальной программы  

и прочие мероприятия» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

11 

№ 

п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

(в том числе 

в натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год итого 

за период 

2024-2026 

годов 

Цель: создание условий для эффективного управления отраслью 

Задача: организация деятельности аппарата отдела образования и учреждений, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений, направленной на эффективное управление отраслью 

1 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0130000310 120, 

240 

2758,5 2501,0 2501,0 7760,5 Организационная работа  

с общеобразовательными 

учреждениями 

2 Осуществление 

государственных полномочий 

по организации и 

осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0130075520 120, 

240 

3675,0 3450,0 3450,0 10575,0 Обслуживание детей, 

находящихся под опекой 

3 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0130004520 110, 

240, 

850 

9696,9 8815,9 8815,9 27328,7 Обслуживание 

общеобразовательных 

учреждений 

4 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0130004530 110, 

240, 

850 

3724,8 3209,2 3209,2 10143,2 Обслуживание 

общеобразовательных 

учреждений 

5 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0130004360 110, 

240 

2770,2 2916,0 2916,0 8602,2 Проведение методической 

работы с педагогическим 

персоналом 

6 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0130004350 110, 

240 

2311,8 2008,2 2008,2 6328,2 Диагностика и 

консультирование детей 

по району 

 Всего по подпрограмме:      24937,2 22900,3 22900,3 70737,8  

 

Начальник отдела образования администрации района                                                                                                                                                                                                                                                        Л.А. Козлова 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

12 

Приложение № 4 

к постановлению главы района 

от 29.01.2025 № 38-п 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе Партизанского  

района «Развитие образования» 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы 

и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

тыс. рублей 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

Наименование главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

(далее – ГРБС) 

Код бюджетной классификации 2024 год 2025 год 2026 год Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

Муниципальная 

программа 

Развитие образования Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Партизанского района, 

Х Х Х Х 507039,5 444261,6 444498,4 1395799,5 

в том числе по ГРБС:         

комитет по управлению 

имуществом 

Партизанского района 

716    3641,1 2111,3 2010,8 7763,2 

отдел образования 

администрации 

Партизанского района 

708 Х Х Х 503398,4 442150,3 442487,6 1388036,3 

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования детей 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Партизанского района, 

Х Х Х Х 478461,2 419250,0 419587,3 1317298,5 

в том числе по ГРБС:         

отдел образования 

администрации 

Партизанского района 

708 Х Х Х 478461,2 419250,0 419587,3 1317298,5 

Подпрограмма 2 Приобретение жилья 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, а 

также лицам из их 

числа 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Партизанского района, 

Х Х Х Х 3641,1 2111,3 2010,8 7763,2 

в том числе по ГРБС:         

комитет по управлению 

имуществом 

Партизанского района 

716 Х Х Х 3641,1 2111,3 2010,8 7763,2 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

13 

Подпрограмма 3 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Партизанского района, 

Х Х Х Х 24937,2 22900,3 22900,3 70737,8 

в том числе по ГРБС:         

отдел образования 

администрации 

Партизанского района 

708 Х Х Х 24937,2 22900,3 22900,3 70737,8 

 

Начальник отдела образования администрации района                                                                                                                                                                                                                                                        Л.А. Козлова 

 

Приложение № 5 

к постановлению главы района 

от 29.01.2025 № 38-п 

 

Приложение № 5 к муниципальной программе  

Партизанского района «Развитие образования» 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней 

бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

тыс. рублей 

Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы 

Уровень бюджетной 

системы/источники финансирования 

2024 год 2025 год 2026 год Итого на очередной 

финансовый год и плановый 

период 
план план план 

Муниципальная 

программа 

Развитие образования Всего, 507039,5 444261,6 444498,4 1395799,5 

в том числе:     

федеральный бюджет 28688,0 19841,1 18897,0 67426,1 

краевой бюджет 285379,5 249469,3 250650,2 785499,0 

районный бюджет 192972,0 174951,2 174951,2 542874,4 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей 

Всего, 478461,2 419250,0 419587,3 1317298,5 

в том числе:     

федеральный бюджет 28688,0 19841,1 18897,0 67426,1 

краевой бюджет 278063,4 243908,0 245189,4 767160,8 

районный бюджет 171709,8 155500,9 155500,9 482711,6 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Приобретение жилья детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, а также лицам из их числа 

Всего, 3641,1 2111,3 2010,8 7763,2 

в том числе:     



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

14 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 3641,1 2111,3 2010,8 7763,2 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия 

Всего, 24937,2 22900,3 22900,3 70737,8 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 3675,0 3450,0 3450,0 10575,0 

районный бюджет 21262,2 19450,3 19450,3 60162,8 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Начальник отдела образования администрации района                                                                                                                                                                                                                                                        Л.А. Козлова 

 

Приложение № 6 

к постановлению главы района 

от 29.01.2025 № 38-п 

 

Приложение № 6 к муниципальной программе  

Партизанского района «Развитие образования» 

 

Информация о сводных показателях муниципальных заданий 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги (работы) Содержание муниципальной услуги (работы) Наименование и значение 

показателя объема 

муниципальной услуги 

(работы) 

Значение показателя объема муниципальной 

услуги (работы) по годам реализации 

программы 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 

Не указано Число обучающихся, чел. 181 181 181 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 39533,8 33157,2 33204,1 

2 Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, 

обучающиеся с ограниченными возможностями  

Число обучающихся, чел. 53 53 53 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 11576,2 9709,0 9722,8 

3 Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 

Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому Число обучающихся, чел. 5 5 5 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 1092,1 915,9 917,2 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

15 

4 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования 

Не указано Число 

обучающихся, 

чел. 

293 293 293 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 63996,6 53674,4 53750,3 

5 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, 

обучающиеся с ограниченными возможностями 

Число обучающихся на 

дому, чел. 

19 19 19 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 4150,0 3480,6 3485,5 

6 Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования 

Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому Число обучающихся на 

дому, чел. 

3 3 3 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 655,3 549,6 550,3 

7 Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

Не указано Число обучающихся, чел. 61 61 61 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 13323,5 11174,5 11190,3 

8 Реализация дополнительных общеразвивающих программ Не указано Число обучающихся, чел. 488 488 488 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 3029,8 2061,3 2061,3 

9 Организация и осуществление подвоза обучающихся в 

образовательные учреждения автомобильным транспортом 

Организация и осуществление подвоза обучающихся в 

образовательные учреждения автомобильным 

транспортом 

Количество 

маршрутов 

4 4 4 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 3716,7 3716,7 3716,7 

10 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

От 1 года до 3 лет Число детей, чел. 41 41 41 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 9500,7 8466,6 8466,6 

11 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

От 3 лет до 8 лет Число детей, чел. 172 172 172 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 39856,7 35518,4 35518,4 

12 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, 

обучающиеся с ограниченными возможностями, от 3 до 8 

лет (группа полного дня) 

Число детей, чел. 3 3 3 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 695,2 619,5 619,5 

13 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, дети-

инвалиды (группа кратковременного пребывания) 

Число детей, чел. 2 2 2 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 463,5 413,0 413,0 

14 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, дети-

инвалиды (группа полного дня) 

Число детей, чел. 1 1 1 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 231,7 206,5 206,5 

15 Реализация дополнительных общеразвивающих программ Технической Число обучающихся, чел. 8 8 8 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 177,6 231,9 231,9 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

16 

16 Реализация дополнительных общеразвивающих программ Естественнонаучной Число обучающихся, чел. 17 17 17 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 377,3 492,8 492,8 

17 Реализация дополнительных общеразвивающих программ Художественной Число обучающихся, чел. 38 38 38 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 843,5 1101,5 1101,5 

18 Реализация дополнительных общеразвивающих программ Туристко-краеведческой Число обучающихся, чел. 25 25 25 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 554,9 724,6 724,6 

19 Реализация дополнительных общеразвивающих программ Социально-педагогической Число обучающихся, чел. 54 54 54 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 1198,6 1565,2 1565,2 

20 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

ПФДО 

Художественной Число обучающихся, чел. 78 78 78 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 1191,1 1474,0 1474,0 

21 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

ПФДО 

Социально-педагогической Число обучающихся, чел. 76 76 76 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 1160,5 1436,2 1436,2 

 

Начальник отдела образования администрации района                                                                                                                                                                                                                                                        Л.А. Козлова 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

31.01.2025 № 5 (193) 
 

17 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

30.01.2025                                                                                         с. Партизанское                                                                                              № 44-п 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории Партизанского района, согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению 

 

В соответствии со статьями 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 6 Федерального 

закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения 

порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении 

действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий           

и компенсаций в 2025 году», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется Федеральным законом                

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Партизанского района, согласно гарантированному перечню услуг                  

для выплаты социального пособия по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю 

умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление главы района от 01.02.2024 № 45-п «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых            

на территории Партизанского района, согласно гарантированному перечню услуг по погребению». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным 

вопросам. 

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования                  

в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных 

лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района и размещения                      

на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2025. 

 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 

Приложение № 1 

к постановлению главы района 

от 30.01.2025 № 44-п 

 

Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-

ФЗ «О погребении и похоронном деле» 

 

№ 

п/п 

Перечень услуг, гарантированных государством  

на безвозмездной основе 

Требование к качеству предоставляемых услуг 

1 Оформление документов, необходимых для погребения Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства                         

о смерти, справки для получения пособия 

2 Облачение тела умершего, не имеющего родственников 

либо законных представителей 

Предоставление ткани для облачения, облачение умершего 

3 Предоставление гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

Изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной 

и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью 

4 Доставка гроба и других предметов, необходимых              

для погребения 

Погрузка в автокатафалк и доставка гроба и других предметов в морг               

и по адресу (без поднятия на этаж) 

5 Перевозка гроба с телом (останками) умершего                     

на кладбище 

Предоставление автомобиля для перевозки гроба с телом (останками) 

умершего на кладбище. Погрузка гроба с телом (останками) умершего 

из морга в автомобиль. Снятие и пронос гроба с телом (останками) 

умершего к месту захоронения на кладбище 

6 Погребение Изготовление могилы вручную или механизированным способом                      

с доработкой на участке в соответствии с планировкой кладбища. 

Глубина копания могилы – не менее 1,5 м. Перенос тела (останков) 

умершего к месту захоронения. Захоронение. Оформление 

надмогильного холма, установка деревянного столбика (или креста)                        

с регистрационной табличкой 

 

Приложение № 2 

к постановлению главы района 

от 30.01.2025 № 44-п 

 

Стоимость услуг, предоставляемых на территории Партизанского района, согласно гарантированному перечню услуг для выплаты 

социального пособия по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего  

или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего 

consultantplus://offline/ref=C733B1B6E50639E4AC27417152BDDB4092B41E6DDDECBCB77642E010B27B7CC31E427FE7696F9FB56838D7FAB6TFx9H


 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

31.01.2025 № 5 (193) 
 

18 

 

№ п/п Перечень услуг по погребению Стоимость услуг (рублей) 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 225,63 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 5925,81 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 2517,67 

4 Погребение 2329,33 

 Предельная стоимость услуг по погребению, всего 10998,44 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

30.01.2025                                                                                           с. Партизанское                                                                                            № 45-п 

  

О внесении изменений в постановление главы района от 22.09.2021 № 418-п  «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников администрации Партизанского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности  

и должности муниципальной службы» 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 22.09.2021 № 418-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации 

Партизанского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников администрации Партизанского района,  не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, изложить в новой редакции согласно приложению № 1                  

к настоящему постановлению.  

1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников администрации Партизанского района,  не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, изложить в новой редакции согласно приложению № 2            

к настоящему постановлению. 

2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования                

в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных 

лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещения                     

на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025. 

 

Глава района                                                                                                                                                       А.М. Сластенов  

 

Приложение № 1 

к постановлению главы района 

от 30.01.2025 № 45-п 

 

Приложение № 1 

к Положению об оплате труда работников  

администрации Партизанского района,  

не являющихся лицами, замещающими  

муниципальные должности и должности  

муниципальной службы 

 

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

 

1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах: 

1.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного оклада), рублей 

1 квалификационный уровень (делопроизводитель)  4053,0 

1 квалификационный уровень (секретарь)  4053,0 

1.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного оклада), рублей 

1 квалификационный уровень (техник -программист)  4498,0 
2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)  4943,0 

1.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного оклада),  рублей 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

31.01.2025 № 5 (193) 
 

19 

1 квалификационный уровень (бухгалтер)  4943,0 

2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», 

устанавливаются в следующих размерах: 

2.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного оклада), рублей 

1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений) 3481,0 

1 квалификационный уровень (сторож (вахтер))  3481,0 
2 квалификационный уровень (электрик)  3649,0 

2.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного оклада), рублей 

1 квалификационный уровень (водитель автомобиля, контролер 

технического состояния автомототранспортных средств)  

4053,0 

 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

20 

Приложение № 2 

к постановлению главы района 

от 30.01.2025 № 45-п 

 

Приложение № 2  

к Положению об оплате труда работников  

администрации Партизанского района,  

не являющихся лицами, замещающими  

муниципальные должности и должности  

муниципальной службы 

 

Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, 

выплат за качество выполняемых работ, выплат за интенсивность и высокие результаты работы 

 

Должность Наименование критерия результативности и качества 

труда работников 

Содержание критерия оценки результативности  

и качества труда работников 

Предельное количество баллов 

для установления выплат 

стимулирующего характера 

Водитель автомобиля Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

Соблюдение Правил дорожного движения Эксплуатация транспортного средства согласно правилам и нормам, 

установленным действующим законодательством РФ 

80 

Соблюдение требований техники безопасности, 

пожарной безопасности и охраны труда, правил 

внутреннего трудового распорядка 

Оценивается по отсутствию зафиксированных нарушений 50 

Выплата за качество выполняемых работ 

Бережное отношение к вверенному имуществу Отсутствие замечаний 80 

Возможность выполнения дополнительной нагрузки, 

не входящей в обязанности по своей должности 

Выполняет квалифицированно; 

однократные (1 или 2) несущественные замечания; 

замечания (2-5) несущественны, но повторяются в течение периода 

80 

Качество и достоверность предоставляемой отчетной и 

иной документации 

Отсутствие замечаний по ведению документации 50 

Выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

Обеспечение безаварийной эксплуатации 

автомобильного транспортного средства 

Отсутствие зафиксированных случаев ДТП 80 

Заведующий хозяйством Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

Соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил 

техники безопасности, пожарной безопасности 

100% обеспечение бытовых, хозяйственных, и других помещений оборудованием и 

инвентарем, отвечающим требованиям правил и норм безопасности 

жизнедеятельности, стандартам безопасности труда 

80 

Систематизация учета инвентаря и оборудования 

(наличие картотеки движения материальных 

ценностей) 

Отсутствие зафиксированных замечаний 80 

Выплата за качество выполняемых работ 

Ресурсосбережение при выполнении работ, 

осуществление рационального расходования 

материалов 

Экономия материальных средств; 

отсутствие превышения лимитов рационального расходования электроэнергии; 

качественное и своевременное проведение инвентаризации имущества учреждения, 

отсутствие недостач и неустановленного оборудования 

50 

Отсутствие претензий к качеству и срокам 

выполняемых работ 

Отсутствие замечаний 40 

Бережное отношение к вверенному имуществу, 

обеспечение его сохранности 

Отсутствие замечаний 40 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

21 

Выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

Своевременная подготовка инвентаря на списание Отсутствие замечаний 50 

Своевременное выполнение поручений и заданий 

руководителя 

Выполнение в срок и в полном объеме 50 

Делопроизводитель, секретарь Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

Обеспечение сохранности материальных ценностей Оценивается по факту отсутствия случаев порчи имущества 80 

Обеспечение информационно-справочного 

обслуживания по документам 

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

80 

Своевременная подготовка необходимых документов Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

80 

Соблюдение требований техники безопасности, 

пожарной безопасности и охраны труда 

Оценивается по отсутствию зафиксированных нарушений 40 

Соблюдение правил внутреннего распорядка Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

40 

Формирование дел в соответствии с утвержденной 

номенклатурой, обеспечение их сохранности, отбор и 

подготовка документов передаваемых в архив 

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

 

50 

Осуществление исполнения служебных и 

распорядительных документов 

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

50 

Предоставление материалов для наполнения интернет-

сайта 

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

50 

Повышение профессионального уровня по вопросам 

делопроизводства 

Оценивается по факту 40 

Эффективное ведение работы с входящей и исходящей 

документацией 

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

80 

Выплата за качество выполняемых работ 

Содержание в надлежащем состоянии рабочего места, 

оборудования 

Оперативная подача заявок на устранение технических неполадок; 

отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний 

30 

Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний 

к деятельности сотрудника  

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

30 

Выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

Оперативность выполнения профессиональной 

деятельности и разовых поручений руководителя 

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

30 

Уборщик служебных 

помещений 

Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

Соблюдение требований техники безопасности, 

пожарной безопасности и охраны труда 

Оценивается по отсутствию зафиксированных нарушений 30 

Уборка особо загрязненных помещений (после 

ремонта, отделочных или малярных работ) 

Оперативность  40 

Содержание территории организации в соответствии с 

санитарными нормами 

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

30 

Обеспечение сохранности хозяйственного инвентаря Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

30 

Соблюдение правил внутреннего распорядка Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

20 

Выплата за качество выполняемых работ 

Своевременное и квалифицированное выполнение 

приказов, распоряжений и поручений руководства 

Оценивается по факту отсутствия обоснованных зафиксированных замечаний 20 

Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний 

к деятельности сотрудника  

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

20 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

22 

Выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

Обеспечение сохранности хозяйственного инвентаря Оценивается по отсутствию фактов утраты хозяйственного инвентаря 20 

Сторож (вахтер) Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

Соблюдение требований техники безопасности, 

пожарной безопасности и охраны труда 

Оценивается по отсутствию зафиксированных нарушений 40 

Обеспечение сохранности материальных ценностей Оценивается по факту отсутствия случаев порчи имущества 80 

Своевременная подготовка необходимых документов Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

80 

Соблюдение правил внутреннего распорядка Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

40 

Осуществление исполнения служебных и 

распорядительных документов 

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

50 

Выплата за качество выполняемых работ 

Содержание в надлежащем состоянии рабочего места, 

оборудования 

Оперативная подача заявок на устранение технических неполадок; 

отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний 

30 

Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний 

к деятельности сотрудника 

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

30 

Выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

Оперативность выполнения профессиональной 

деятельности и разовых поручений руководителя 

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

30 

Электрик Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний 

к деятельности сотрудника  

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

50 

Соблюдение требований техники безопасности, 

пожарной безопасности и охраны труда 

Оценивается по отсутствию зафиксированных нарушений 50 

Своевременное проведение диагностики электрических 

сетей или систем и обеспечение их безаварийной и 

экономичной работы 

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

20 

Выплата за качество выполняемых работ 

Оперативность выполнения профессиональной 

деятельности и разовых поручений 

Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

50 

Соблюдение правил внутреннего распорядка Оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ 

обоснованных замечаний и жалоб 

50 

Выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

Качественное устранение аварийных ситуаций Оценивается по факту отсутствия обоснованных зафиксированных замечаний 30 

Бережное отношение к вверенному имуществу Отсутствие замечаний 30 

Контролер технического 

состояния автомото-

транспортных средств 

Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

Обеспечение сохранности материальных ценностей Оценивается по факту отсутствия случаев порчи имущества 60 

Обеспечение информационно-справочного 

обслуживания по документам 

 80 

Отсутствие претензий к качеству и срокам 

выполняемых работ 

 60 

Выплата за качество выполняемых работ  

Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний 

к деятельности сотрудника 

 30 

Соблюдение правил внутреннего распорядка  40 

Выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

Оперативность выполнения профессиональной 

деятельности и разовых поручений руководителя 

 30 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 31.01.2025 № 5 (193) 
 

23 

Своевременная подготовка необходимых документов  80 

Бухгалтер Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

Полное, достоверное и своевременное представление 

ведомственной и бухгалтерской отчетности 

Отсутствие фактов уточнения (исправления) отчетов 10 

Соответствие установленным срокам 10 

Выплата за качество выполняемых работ 

Эффективность финансово-экономической 

деятельности учреждения 

Плановое исполнение бюджета 25 

Качественное и своевременное представление 

платежных документов на перечисление денежных 

средств в отделения казначейства 

Оформление платежных документов в соответствии с установленными 

законодательством нормами и их своевременное представление на оплату  

25 

Выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

Ведение бухгалтерского учета в соответствии с 

действующим законодательством  

Соответствие нормам действующего законодательства  15 

 

Соблюдение сроков, порядка и обоснованности 

представления плана финансово-хозяйственной 

деятельности 

Отсутствие нарушений 15 

Техник-программист Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

Своевременное оформление необходимых документов 

на программное обеспечение, получение электронных 

ключей для электронно-цифровых подписей 

Отсутствие сбоев, соблюдение установленных сроков, исправление документов до 

окончания установленных сроков 

40 

Выплата за качество выполняемых работ 

Обеспечение бесперебойной, безаварийной работы 

оргтехники, серверного оборудования в пределах 

компетенции 

Отсутствие сбоев 50 

Выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

Своевременное обеспечение сотрудников учреждения 

необходимой оргтехникой, расходными материалами в 

пределах компетенции 

Отсутствие замечаний, выполнение в установленные сроки и ранее 10 

 

 


